
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO N° 217/2016 ............................................................................................................... 2 

DECRETO N° 218/2016 ............................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 219/2016 ............................................................................................................... 4 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 011/2016 ........................................................................................ 5 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 217/2016 

 

DECRETO N° 217/2016 

DATA: 16/11/2016 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 DE 15/01/2016 E 

NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2016 DE 06/10/2016, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR, o senhor RENE BUENO SALES, portador da cédula 

de identidade RG nº 6.562.365-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 032.889.449-44, em 

virtude de aprovação em Concurso Público, para ocupar o cargo de provimento efetivo de 

MOTORISTA DE ÔNIBUS /AMBULÂNCIA, GOB 03, Nível 1, junto a Autarquia Municipal de Saúde, 

a partir de 09.11.2016. 

  

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezesseis dias do 

mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 218/2016 
 

DECRETO N° 218/2016 

DATA: 17/11/2016 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 DE 15/01/2016 E 

NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 010/2016 DE 13/10/2016, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR, a senhora ANIELLE CRISTINA DE SOUZA 

SARAGOSSA GOBETTI, portadora da cédula de identidade RG n° 12.547.677-5 SSP/PR, inscrita 

no CPF/MF sob n° 084.960.919-45, em virtude de aprovação em Concurso Público, na 

modalidade Emprego Público, para ocupar o cargo de provimento efetivo celetista de AGENTE 

DE ENDEMIAS, GABS-1, com carga horária de 40 horas/semanais, junto a Autarquia Municipal 

de Saúde, a partir desta data. 

  

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezessete dias do 

mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 219/2016  
 

DECRETO Nº 219/2016  

DATA: 17/11/2016 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º- Exonerar, o senhor JOSÉ AUGUSTO BARBIERI JUNIOR, 

portador do RG. nº 6.858.752-2, inscrito no CPF/MF sob nº 006.899.579-20, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO, junto a Secretaria de Administração e 

Planejamento, a partir de 01.11.2016. 

 

Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezessete dias do 

mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 011/2016 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. MAURILIO DOS 

SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 012/2016, DE 18/05/2016, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º- Convocar os candidatos aprovados em Concurso Público, para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal, sito Avenida Canadá, nº 320 – 

centro, nos dias 21, 22 e 23/11/2016, das 08:30 às 11:30 horas, sob pena de convocação do 

próximo candidato aprovado, as pessoas abaixo relacionadas, munidas de documento de identidade 

(RG) e do Cadastro de Pessoa Física (CPF): 

  

CARGO: ADVOGADO 

REGIME: ESTATUTÁRIO  

LOTAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DIRETA - MUNICÍPIO DE CAMBIRA  

CLASSIFICAÇÃO   NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

1° CLERISTON RODRIGO KIM ITI MURAOKA 44300675 

  

CARGO: CONTADOR 

REGIME: ESTATUTÁRIO  

LOTAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DIRETA - MUNICÍPIO DE CAMBIRA  

CLASSIFICAÇÃO   NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

1° ALEX DA SILVA CASTRO 44300650 

  

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

REGIME: ESTATUTÁRIO  

LOTAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DIRETA - MUNICÍPIO DE CAMBIRA  

CLASSIFICAÇÃO   NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

1° FERNANDO VALONE MELO 44300460 

   

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0478 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezessete dias do mês de 

novembro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

MAURILIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

